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PROTOKÓŁ NR 134/2021 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 16 września 2021 r. 

W dniu 16 września 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się 
CXXXIV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  
1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 
2. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 
3. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu, 
4. Jan Pertek – członek Zarządu. 
oraz zaproszeni goście i pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CXXXI posiedzenie Zarządu. 

Następnie Starosta przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Sprawy z zakresu komunikacji i transportu: 

1) informacja o etapie prac w zakresie opracowania dokumentacji pn. „Wstępne Studium 
Planistyczno-Prognostyczne dla projektu liniowego rewitalizacji kolejowego ciągu 
komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec oraz 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu na realizację tego zadania, 

2) prośba Burmistrza Trzcianki o rozważenie możliwości udzielenia pomocy w zorganizowaniu 
transportu uczniom kształcącym się w Pile.  

2. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Liceum Ogólnokształcącym w Trzciance. 

3. Sprawy z zakresu dróg i inwestycji: 

1) spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie w sprawie wniosku  
o wydłużenie terminu realizacji zadania wykonania dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi – budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1209P w Romanowie 
Dolnym,  

2) pismo Wojewody Wielkopolskiego dotyczące warunków realizacji zadań w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych dofinansowanych z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  

3) pismo Ministra Infrastruktury w sprawie kryteriów oceny i weryfikacji wniosków  
o dofinansowanie zadań drogowych w 2022 roku ze środków rezerwy subwencji ogólnej. 

4. Sprawy z zakresu finansów powiatu: 

1) informacja o brakach finansowych w oświacie, 

2) wstępne założenia do projektu budżetu powiatu na 2022 rok. 

5. Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 

1) oferta Polskiego Związku Niewidomych w Poznaniu Zarząd Koła Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w Czarnkowie na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na 
rzecz osób niepełnosprawnych złożona w trybie uproszczonym oraz projekt uchwały 
w sprawie uznania celowości realizacji zadania, 

2) wniosek Siostry Dyrektor Zespołu Domów Pomocy Społecznej w Wieleniu 
o dofinansowanie remontu dachu budynku mieszkalnego „Opatrzność”, 

6. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu – wniosek Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Mienia Powiatu o środki na pokrycie kosztów odszkodowania za przejęty 
grunt w Straduniu.  
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7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia 

8. Sprawy różne. 

Ponieważ nie wniesiono uwag do zaproponowanego porządku obrad, został on jednogłośnie przyjęty. 

Ad.1 
Zarząd przystąpił do analizowania spraw z zakresu komunikacji i transportu: 

1) informacja o etapie prac w zakresie opracowania dokumentacji pn. „Wstępne Studium 
Planistyczno-Prognostyczne dla projektu liniowego rewitalizacji kolejowego ciągu komunikacyjnego 
na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec oraz projekt uchwały Rady 
Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na realizację 
tego zadania 

Zarząd zapoznał się z informacją Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego (zał. nr 20), dotyczącą I etapu prac prowadzonych w ramach zamówienia publicznego na 
opracowanie dokumentacji pn. „Wstępne Studium Planistyczno-Prognostyczne dla projektu rewitalizacji 
kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec” 
w ramach programu Kolej+.  

W związku z inicjatywą samorządów zlokalizowanych wzdłuż ciągu komunikacyjnego na w/w liniach 
kolejowych, w zakresie przywrócenia ruchu pasażerskiego pociągów w celu obsługi podróżnych, w dniu 
19 marca 2021 r. zawarte zostało porozumienie pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim 
a Województwem Wielkopolskim, Powiatem Obornickim, Powiatem Wągrowieckim, Gminą Miejską 
Czarnków, Gminą Czarnków, Gminą Lubasz, Gminą Połajewo, Gminą Ryczywół, Gminą Rogoźno, Gminą 
Miejską Wągrowiec, Gminą Wągrowiec. W efekcie porozumienia Województwo Wielkopolskie przystąpiło 
do działań mających na celu opracowanie dokumentacji, tzw. studium planistyczno-prognostycznego. 
Partycypacja w kosztach to 50% po stronie Województwa Wielkopolskiego, 50% po stronie pozostałych 
samorządów uczestniczących w porozumieniu. 

W wyniku postępowania Województwo Wielkopolskie wyłoniło wykonawcę Konsorcjum firm: Infra 
Centrum Doradztwa oraz Instytut Kolejnictwa. Dokumenty będą podlegały opinii zamawiającego, którym 
jest Województwo Wielkopolskie, opinii PKP PLK S.A. oraz opinii jednostek samorządu terytorialnego 
współfinansujących koszty opracowania Studium.  

Na ten cel z budżetu powiatu udzielona zostanie Województwu Wielkopolskiemu pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej w kwocie 80.169 zł. Projekt uchwały w tej sprawie będzie przedmiotem obrad 
najbliższej sesji Rady Powiatu.  

2) prośba Burmistrza Trzcianki o rozważenie możliwości udzielenia pomocy w zorganizowaniu 
transportu uczniom kształcącym się w Pile 

Zarząd zapoznał  się z prośbą Burmistrza Trzcianki (zał. nr 3), skierowaną do Starosty Czarnkowsko-
Trzcianeckiego oraz do Starosty Pilskiego o rozważenie możliwości udzielenia pomocy 
w zorganizowaniu transportu uczniom z terenu sołectw Pokrzywno i Łomnica uczęszczającym do 
szkół ponadpodstawowych w Pile. Prośbę w tym zakresie do Burmistrza Trzcianki skierowało pięciu 
mieszkańców w/w sołectwa wskazując, że dotychczas mieszkańcy korzystali z usług PKS sp. z o.o. 
w Wałczu, jednak z dniem 1 września br. przedsiębiorstwo, z uwagi na nierentowność linii, zawiesiło 
kursy na trasie Trzcianka-Kotuń-Piła i z powrotem.  

Decyzja ta spowodowała, że mieszkańcy nie posiadający własnych środków transportu, pozbawieni zostali 
bezpośredniego dojazdu do szkół i miejsc pracy w Pile, gdyż obie miejscowości oddalone są od najbliższej 
stacji PKP o około 8 kilometrów. Brak dostępu do transportu pasażerskiego prowadzi do wykluczenia 
komunikacyjnego części mieszkańców Trzcianki.  

Jak poinformował obecny na posiedzeniu zastępca naczelnika Wydziału Komunikacji, organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego między powiatami jest marszałek województwa, zatem wniosek 
zostanie przekazany do Marszałka Województwa Wielkopolskiego.  
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Ad. 2 
Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Liceum Ogólnokształcącym w Trzciance 

Zarząd zapoznał się z informacją o wynikach kontroli przeprowadzonej w Liceum Ogólnokształcącym  
w Trzciance. Kontrola dotyczyła realizacji wydatków jednostki za 2020 rok oraz wykonania zaleceń 
pokontrolnych z poprzedniej kontroli.  

Wyniki kontroli wykazały nieprawidłowości i uchybienia spowodowane nieprzestrzeganiem przepisów 
prawa powszechnie obowiązującego i przepisów wewnętrznych jednostki w zakresie: braku aktualizacji 
i uzupełnienia przepisów wewnętrznych dotyczących zasad (polityki) rachunkowości, nieprawidłowości 
przy sporządzaniu wewnętrznych dowodów polecenia księgowania, ustalania dodatków motywacyjnych 
dla nauczycieli na okres dłuższy niż rok kalendarzowy, przestrzegania procedury i prawidłowości przy 
wypełnianiu kart rozliczenia godzin ponadwymiarowych i doraźnych zastępstw nauczycieli oraz błędu 
w ustaleniu przeciętnej liczby zatrudnionych nauczycieli w roku 2020 w celu naliczenia odpisu na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.  

Dyrektor jednostki zobowiązany został do poinformowania Starosty w ciągu 14 dni od daty otrzymania 
wystąpienia pokontrolnego, o sposobie realizacji wniosków pokontrolnych lub przyczynach ich nie 
wykonania, a także o podjętych działaniach zmierzających do usunięcia nieprawidłowości i uchybień. 

Zarząd nie wniósł uwag do wniosków pokontrolnych skierowanych do dyrektora szkoły.  

Ad. 3 
Zarząd przystąpił do analizowania spraw z zakresu dróg i inwestycji: 

1) spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie w sprawie wniosku 
o wydłużenie terminu realizacji zadania wykonania dokumentacji projektowej na rozbudowę 
drogi – budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1209P w Romanowie Dolnym, 

Zarząd spotkał się z pracownikiem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie w sprawie wniosku 
o wydłużenie terminu realizacji zadania wykonania dokumentacji projektowej na budowę chodnika przy 
drodze powiatowej nr 1209P w Romanowie Dolnym (zał. nr 4).  

Wniosek  w tej sprawie złożył wykonawca zadania wskazując na problemy, które uniemożliwiają realizację 
umowy w terminie zgodnym z umową. Dotyczy to konieczności ustalenia rzeczywistego przebiegu 
i odtworzenia granic nieruchomości objętych zakresem inwestycji i w związku z tym wydłużeniem 
o 11 tygodni terminu sporządzenia mapy do celów projektowych. Dopiero po uzyskaniu ostatecznej mapy 
do celów projektowych uwzględniającej właściwe granice działek, projektant mógł zakończyć 
przygotowanie koncepcji zagospodarowania terenu i po uzgodnieniu jej z zamawiającym, może przystąpić 
do wykonania projektu budowlanego, projektów podziału nieruchomości oraz dokonania niezbędnych 
uzgodnień administracyjnych. Konieczność zmiany terminu podyktowana jest okolicznościami 
niezależnymi od wykonawcy i zamawiającego, których nie można było przewidzieć na etapie 
podpisywania umowy. Proponowany nowy termin realizacji zadania to 23 marzec 2022 r. (termin 
pierwotny – 23 grudzień 2021 r.).  

Zarząd przychylił się do wniosku dyrektora ZDP oraz wykonawcy dokumentacji i wraził zgodę na 
wydłużenia terminu realizacji zadania.  

2) pismo Wojewody Wielkopolskiego dotyczące warunków realizacji zadań w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych dofinansowanych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 

Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Wielkopolskiego (zał. nr 5), kierowanym do starostów, wójtów 
i burmistrzów województwa wielkopolskiego, dotyczącym warunków realizacji zadań w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych dofinansowanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.  

Na zatwierdzonej przez Prezesa Rady Ministrów dla województwa wielkopolskiego liście zadań 
zatwierdzonych do dofinansowania w 2021 roku znalazły się 4 wnioski złożone przez powiat czarnkowsko-
trzcianecki dotyczące przejść dla pieszych na drogach powiatowych w Krzyżu Wlkp., Gębicach, Młynkowie 
i Białej gm. Trzcianka. Wojewoda wskazuje, ze zakres rzeczowy dofinansowanych zadań musi spełniać 
wymagania obligatoryjne wskazane przez Ministra Infrastruktury w wytycznych dotyczących minimalnych 
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kryteriów klasyfikacji i zakresu przedmiotowego zadań objętych dofinansowaniem z RFRD w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych. Podpisanie umowy z wojewodą 
będzie możliwe wyłącznie dla zadań, które będą realizowane zgodnie z wymaganiami wskazanymi przez 
Ministra Infrastruktury w wytycznych. W związku z upływającym, ograniczonym ustawowo terminem 
wdrażania założeń RFRD, w tym podpisywania umów i wypłaty środków, możliwa jest realizacja zadań 
w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.  

W związku z powyższym wojewoda prosi o zintensyfikowanie prac nad przygotowaniem dokumentów 
niezbędnych do podpisania umów.  

Zgodnie z informacją Zarządu Dróg Powiatowych, w poniedziałek 20 września br. nastąpi otwarcie ofert 
w II przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Poprawa bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych znajdujących się na drogach powiatowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego". 
Pierwszy przetarg został unieważniony, gdyż złożona w nim oferta przekraczała wartość środków 
planowanych na ten cel.  

3) pismo Ministra Infrastruktury w sprawie kryteriów oceny i weryfikacji wniosków 
o dofinansowanie zadań drogowych w 2022 roku ze środków rezerwy subwencji ogólnej 

Zarząd zapoznał się z pismem Ministra Infrastruktury (zał. nr 6) w sprawie kryteriów oceny i weryfikacji 
wniosków o dofinansowanie zadań drogowych w 2022 roku ze środków rezerwy subwencji ogólnej.  

Rezerwę tą przeznacza się na dofinansowanie inwestycji na drogach publicznych powiatowych 
i wojewódzkich, na utrzymanie rzecznych przepraw promowych o średnim natężeniu ruchu w skali roku 
powyżej 2000 pojazdów na dobę, wskazanych przez ministra właściwego do spraw transportu oraz na 
remont, utrzymanie, ochronę i zarządzanie drogami krajowymi i wojewódzkimi w granicach miast na 
prawach powiatu.  

W przypadku naszego powiatu w ramach tej rezerwy, wśród preferowanych zadań znajduje się budowa 
lub przebudowa obiektów inżynierskich, którym nadane zostały jednolite numery inwentarzowe, 
posiadających decyzje o pozwoleniu na budowę, w szczególności zadań realizowanych na obiektach 
wpisanych do rejestru zabytków. Dofinansowanie będzie można uzyskać tylko na jedno zadanie 
i w wysokości nie przekraczające 50% jego wartości. Wnioski wraz wymaganymi dokumentami można 
składać do 11 lutego 2022 r.  

Powiat będzie mógł złożyć wniosek o dofinansowanie przebudowy mostu w ciągu drogi powiatowej 
w Mężyku gm. Wieleń, pod warunkiem, że zadanie to nie uzyska dofinansowania w ramach Rządowego 
Programu Polski Ład – Inwestycje Strategiczne.  

Ad. 4 
Zarząd przystąpił do analizowania spraw z zakresu finansów powiatu: 

1) informacja o brakach finansowych w oświacie 

Zarząd zapoznał  się z informacją Naczelnika Wydziału Edukacji (zał. nr 7) o stanie realizacji na dzień 15 
września br. budżetów w szkołach i placówkach oświatowych oraz potrzebach do ich zbilansowania do 
końca bieżącego roku.  

Łączne braki w powyższych jednostkach wynoszą ogółem 3.435.982 zł, w tym kwotę 201.450 zł stanowią 
braki w szkołach i placówkach niepublicznych dotowanych przez powiat. Częściowo braki pokryte zostaną 
środkami z rezerwy oświatowej, która na dzień dzisiejszy wynosi 473.160 zł. Pozostanie jeszcze do 
zbilansowania kwota 2.962.822 zł, którą trzeba będzie pokryć angażując dodatkowe środki z budżetu 
powiatu.  

2) wstępne założenia do projektu budżetu powiatu na 2022 rok 

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła wskaźniki, obowiązujące przy tworzeniu danych do projektu 
ustawy budżetowej na 2022 rok, które będą uwzględniane w pracach nad projektem uchwały 
budżetowej : 

- dynamika realna PKB – 4,6%, 
- prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych – 3,3%, 
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- przewiduje się wzrost wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę od 1 stycznia 2022 roku – 
w wysokości 3.010,00 zł, 

- Rząd planuje, iż w 2022 r. przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej zwiększy się 
o 6,7%, 

Skarbnik omówiła także propozycje i zmiany dotyczące budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w związku z projektem ustawy o wsparciu JST w ramach Programu Polski Ład. 

Projekt wprowadza podstawę prawną do przekazania samorządom z budżetu państwa jeszcze w 2021 
r. dodatkowych dochodów jako uzupełnienie subwencji ogólnej. Rząd zaproponował, aby rozdzielenie 
tych środków na część przysługująca gminom, powiatom i województwom następowało 
proporcjonalnie do wysokości udziału planowanych na 2022 r. dochodów z tytułu udziałów we 
wpływach z PIT gmin, powiatów i województw w łącznej kwocie dochodów wszystkich jednostek 
z tego tytułu. natomiast podział środków na poszczególne jednostki będzie uwzględniał, oprócz 
wysokości dochodów z tytułu udziału we wpływach z PIT planowanych na 2022 r., również poziom ich 
zamożności ustalony na rok 2022 r.  
Projekt ustawy przewiduje też wprowadzenie czasowego uelastycznienia reguł fiskalnych zawartych 
w ustawie o finansach publicznych, poprzez czasowe stosowanie preferencji w zakresie zasady 
zrównoważenia części bieżącej budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz indywidualnego 
limitu spłaty zobowiązań. Chodzi m. in. o umożliwienie samorządom w roku 2022 zrównoważenia 
wydatków bieżących nadwyżką bieżącą wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 
Dodatkowo projekt przewiduje zamiany w zakresie art. 242 ustawy o finansach publicznych poprzez 
dopuszczenie możliwości przekroczenia w okresie 2022-2025 reguły zrównoważenia budżetu w części 
bieżącej w danym roku budżetowym, pod warunkiem, że w okresie tym jednostka zbilansuje swój 
budżet w części bieżącej. Oznacza to, że deficyt bieżący danego roku będzie musiał być pokryty 
w innym roku budżetowym w okresie najbliższych lat. 
Projekt zakłada też zmianę, zgodnie z którą JST, ustalając na lata 2022-2025 relację spłaty zobowiązań, 
o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, będzie miała możliwość wyboru okresu, 
z którego liczony jest limit spłaty. 
Dodatkowo zaproponowano zmniejszenie z 60 do 50% progu dofinansowania unijnego, które skutkuje 
wyłączeniem z limitu zadłużenia zobowiązań zaciąganych na sfinansowanie wkładu własnego przy 
realizacji projektów dofinansowywanych ze środków UE. 
Kolejną zmianą będzie wprowadzenie reguły zapewniającej długookresową stabilizację finansową JST 
w zakresie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego PIT i CIT. Jak czytamy 
w uzasadnieniu projektu, w ramach tej reguły zostanie wprowadzone do porządku prawnego pojęcie 
tzw. referencyjnej kwoty rocznego dochodu JST z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego PIT i CIT. Dla pierwszego roku obowiązywania reguły, czyli 2023 r., przyjmuje się 
planowaną przez JST w wieloletnich prognozach finansowych na rok 2022 kwotę dochodów z tytułu 
udziału we wpływach z podatku dochodowego PIT i CIT, czyli planowanymi dochodami na poziomie 
sprzed Polskiego Ładu. W kolejnych latach referencyjna kwota rocznego dochodu JST z tytułu udziału 
we wpływach z podatku dochodowego PIT i CIT będzie indeksowania wskaźnikiem średniookresowej 
dynamiki PKB w cenach bieżących oraz w zakresie PIT na poziomie gmin wskaźnikiem będącym 
ilorazem wysokości udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w roku 
budżetowym i wysokości udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych w roku 
bazowym. W świetle wprowadzonej reguły, gdy łączna kwota rocznego dochodu wszystkich JST 
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego PIT i CIT, prognozowana na rok budżetowy, 
będzie niższa od referencyjnej łącznej kwoty rocznego dochodu z tego tytułu, ustalonej na ten rok, 
oraz różnica między tymi kwotami będzie wyższa od wysokości części rozwojowej subwencji ogólnej, 
to wysokość tej części subwencji ogólnej (rozwojowej) będzie dodatkowo zwiększona do wysokości 
różnicy między tymi łącznymi kwotami rocznego dochodu, pomniejszonej o przekazywaną do JST 
obligatoryjną część subwencji rozwojowej. 
W celu łagodzenia konsekwencji sytuacji, w której zmiany przepisów ograniczających dochody JST 
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób prawnych, 
wpływają również na zmniejszenie części wyrównawczej subwencji ogólnej, w art. 6 pkt. 10 projektu 
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ustawy przewidziano możliwość wsparcia JST środkami kwoty stabilizującej części wyrównawczej 
subwencji ogólnej na uzupełnienie dochodów JST w określonych przypadkach. Kwota Stabilizująca ma 
wyrównać ubytki w części wyrównawczej subwencji ogólnej do wysokości, jaka samorządy uzyskały 
w roku poprzednim. 
Projekt ustawy zakłada także ujednolicenie sposobu ustalania i przekazywania dochodów JST z tytułu 
udziału we wpływach z PIT i CIT. Ustala globalna kwota dochodów samorządu terytorialnego z PIT i CIT 
bazowałaby na planowanych na dany rok budżetowy wpływach z PIT i CIT, ustalonych przed 
rozpoczęciem roku budżetowego, a nie jak obecnie na bieżących wpływach. 
Projekt przewiduje oparcie mechanizmu korekcyjno-wyrównawczego na bieżących wpływach z PIT 
i CIT. Oznacza to, że dane, na podstawie których obliczane będą wpłaty na tzw. janosikowe, będą 
oparte na bieżących pływach podatkowych z PIT i CIT. 
Jednym z kluczowych rozwiązań projektu jest wprowadzenie nowej części subwencji ogólnej – części 
rozwojowej, zapewniającej stałe wsparcie JST w obszarze inwestycyjnym. Projekt przewiduje ustalenie 
globalnej kwoty tej części subwencji, jak również jej podział na poszczególne jednostki, na podstawie 
algorytmu, który będzie uwzględniał m. in. takie parametry jak: poziom wydatków majątkowych JST 
oraz liczba mieszkańców. Część rozwojowa będzie składała się z:  
- kwoty podstawowej, przysługującej każdej JST,  
- premii aktywizującej, która będzie przysługiwała JST, w których dynamika wydatków 

majątkowych, z wyłączeniem wydatków finansowanych z dotacji z budżetu innej JST, w roku 
poprzedzającym rok bazowy w stosunku do roku go poprzedzającego, z przeliczeniu na 
1 mieszkańca, przekroczy analogiczny wskaźnik dla poszczególnych JST, 

- premii inwestycyjnej, przysługującej JST, w których wskaźnik wydatków majątkowych 
w przeliczeniu na 1 mieszkańca w roku poprzedzającym rok bazowy przekracza analogiczny 
wskaźnik obliczony dla poszczególnych JST. 

Autorzy projektu ustawy zwrócili uwagę na dużą liczbę spraw, których przedmiotem jest zwrot przez 
JST nienależnie otrzymanych kwot części oświatowej subwencji ogólnej. Przyczyną uzyskania 
zawyżonej kwoty subwencji są nieprawidłowe dane wprowadzone do baz danych systemu informacji 
oświatowej. Dlatego w projekcie zaproponowano rozwiązanie, które ma usprawnić proces 
dochodzenia należności budżetu państwa z tytułu zwrotu przez JST nienależnie otrzymanych kwot 
części oświatowej subwencji ogólnej. JST będą mogły dokonywać zwrotu w terminie 6 miesięcy licząc 
od dnia, w którym została wydana ostateczna decyzja w tej sprawie lub złożenia oświadczenia 
o uznaniu zasadności zwrotu. 
Ponadto projekt przewidują zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej (z 0,4% do 0,5%). 
Zwroty dokonywane przez JST z tytułu nienależnej kwoty części oświatowej, które dotychczas zasilałby 
dochody budżetu państwa, zgodnie z proponowaną zmianą będą zwiększały część oświatową 
subwencji ogólnej, czyli będą z powrotem trafiały do budżetów JST. 
Na koniec Skarbnik wspomniała, że projekt ustawy przewiduje też zmiany w ustawie o regionalnych 
izbach obrachunkowych, które mają ujednolicić wyjaśnienia udzielane przez RIO w sprawach 
dotyczących stosowania przepisów o finansach publicznych. Zdarzają się bowiem przypadki 
niejednolitej interpretacji przepisów przez poszczególne izby, a w konsekwencji różne stosowanie 
przepisów prawa z zakresu finansów publicznych na terenie kraju przez poszczególne samorządy. 

Ad. 5 
Zarząd przystąpił do analizowania spraw z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 

1) oferta Polskiego Związku Niewidomych w Poznaniu Zarząd Koła Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w Czarnkowie na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz 
osób niepełnosprawnych złożona w trybie uproszczonym oraz projekt uchwały w sprawie 
uznania celowości realizacji zadania 

Zarząd przeanalizował złożoną w trybie uproszczonym ofertę Polskiego Związku Niewidomych w Poznaniu 
Zarząd Koła Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Czarnkowie (zał. nr 8) na realizację zadania 
publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Oferta dotyczy organizacji 
warsztatów szkoleniowo-rehabilitacyjnych dla osób niewidomych i słabo widzących, które mają na celu 
zwiększenie dostępu do ofert zajęć rozwijających i podtrzymujących umiejętność samodzielnego 
funkcjonowania osób niepełnosprawnych w zakresie dysfunkcji wzroku. Termin warsztatów to 15-21 
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października 2021 r. W warsztatach weźmie udział 17 osób wraz z opiekunami. Warsztaty organizowane 
są cyklicznie w Ustroniu Morskim w Ośrodku Klimczok. Ośrodek ten przystosowany jest w pełni dla osób 
niewidomych i słabowidzących. Posiada szereg urządzeń ułatwiających codzienne życie osobie 
niepełnosprawnej wzrokowo. W pracowniach wyposażonych w specjalistyczny sprzęt uczestnicy będą 
brali udział w warsztatach z czynności dnia codziennego prowadzonych przez instruktora, jak również 
pogłębiać swoje umiejętności w prawidłowym i bezpiecznym poruszaniu się białą laską w nieznanym 
terenie.. Warsztaty rozszerzone są o zajęcia manualne, dla chętnych dostępny jest także instruktor Brajla. 

Zarząd uznał, iż przedstawiona oferta spełnia warunki zawarte w art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (wysokość dofinansowania zadania nie przekracza kwoty 10 tys. zł, zadanie 
będzie realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni) i jej realizacja jest celowa.  

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie uznania celowości 
realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert – w obecności 5 członków 
Zarządu: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się.  

Tym samym Uchwała Nr 390/2021 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Oferta na okres 7 dni zamieszczona zostanie w BIP i na stronie internetowej powiatu w celu wnoszenia 
ewentualnych uwag. Po ich rozpatrzeniu, będzie można zawrzeć umowę o wsparciu realizacji zadania. 

2) wniosek Siostry Dyrektor Zespołu Domów Pomocy Społecznej w Wieleniu o dofinansowanie 
remontu dachu budynku mieszkalnego „Opatrzność” 

Zarząd przeanalizował wniosek (zał. nr 10) w sprawie partycypacji Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w dofinansowaniu prac remontowych prowadzonych Zespole Domów Pomocy 
Społecznej w Wieleniu, w szczególności dotyczących realizacji zadania: prace remontowe etap III 
dachu budynku mieszkalnego „Opatrzność”. 

Mając na uwadze fakt, iż budynki, w których działalność prowadzi Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi  nie są własnością powiatu oraz z uwagi na istotne problemy w zbilansowaniu powiatowej 
oświaty, nie przychylono się prośby.  

Ad. 6 
Wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu o środki na pokrycie kosztów 
odszkodowania za przejęty grunt w Straduniu 

Zarząd przenalizował wniosek (zał. nr 11) Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie dotyczący przekazania dodatkowych środków na wypłatę 
odszkodowania dla osoby fizycznej za przejęty grunt pod drogę powiatową w Straduniu. 

Decyzją Burmistrza Miasta Trzcianki z dnia 24 czerwca 2021 r. w wyniku podziału działki 344/15 
o pow. 1,0546 ha położonej w Straduniu, gm. Trzcianka, wydzielona została działka nr 344/87 o pow. 
0,0293 ha, która zgodnie z przyjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
przeznaczona została pod teren drogi publicznej klasy głównej i zgodnie z art. 98 ust. 1 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami stała się własnością Powiatu w dniu, w którym decyzja 
zatwierdzająca podział stała się ostateczna. 

Celem określenia wartości w/w działki dla celów księgowych podjęta została Uchwała Nr 374/2021 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 lipca 2021 r. Cena za 1 m2 określona została 
na podstawie wartości działek wchodzących w skład podobnych dróg na terenie Gminy Trzcianka 
i przyjęta w wysokości 34,00 zł. 

Pełna kwota odszkodowania wynosi 9.962,00 zł. Wydział wnioskuje o kwotę 6.399,22 zł, brakującą 
w budżecie Wydziału, celem dokonania wypłaty odszkodowania. 

Zarząd rozpatrzył powyższą prośbę pozytywnie. 
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Ad. 7 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia 

Zarząd przyjął protokół z dnia 9 września 2021 r., nie wnosząc żadnych uwag. 

Ad. 5 
Sprawy różne 

Spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 września 2021 r. zakończono.  

Protokolant: 

Natalia Rozalewicz 
Podpisy członków Zarządu: 

Feliks Łaszcz .........................................                                                                                     

Sławomir Kryger  ………………….............. 

Włodzimierz Ignasiński ......................... 

Waldemar Pawłowski …........................ 

Jan Pertek ……………………….................... 


